Ошибка! Источник ссылки не найден. [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    17.06.2014 г.

           №        1408

                     г. Батайск
О     внесении    изменений    в    постановление
Администрации города Батайска от  16.05.2013
№  1000   «Об   утверждении    Инвестиционной
программы   города  Батайска   на  2013  год»  и

об утверждении отчета о реализации Инвестиционной
программы  города  Батайска  на  2013  год.
      В соответствии с решением Коллегии Администрации города Батайска от 23.05.2014 г. № 198 «О внесении изменений в Инвестиционную программу города Батайска на 2013 год» и решением Коллегии Администрации города Батайска от 23.05.2014 г. № 199 «Об утверждении отчета о реализации Инвестиционной программы города Батайска за 2013 год», постановлением Администрации города Батайска от 07.04.2014 № 759 «Об утверждении отчета о ходе реализации  муниципальной долгосрочной целевой программы «Дорожные работы по реконструкции и капитальному ремонту и содержанию внутригородских муниципальных автомобильных дорог, тротуаров  и внутридворовых проездов на территории города Батайска на 2010-2014 годы» по результатам за 2013 год и эффективности использования финансовых средств», постановлением Администрации города Батайска от 07.04.2014 № 760 «Об утверждении отчета о выполнении  муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексное развитие инженерной инфраструктуры города Батайска на 2011-2015 годы» по результатам за 2013 год и эффективности использования финансовых средств», постановлением Администрации города Батайска от 03.03.2014 № 442 «Об утверждении  отчета о реализации в 2013 году муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие здравоохранения города Батайска на 2010-2015 годы», постановлением Администрации города Батайска от 28.04. 2014 № 969 «Об утверждении отчета о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие образования  города Батайска на 2010-2015» по результатам за  2013 год и эффективности использования финансовых средств».
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Постановление Администрации города Батайска от 16.05.2013 № 1000 «Об  утверждении Инвестиционной программы города Батайска на 2013 год»  согласно приложению № 1.
2. Утвердить отчет о реализации Инвестиционной программы города Батайска на 2013 год согласно приложению № 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в официальном печатном издании города Батайска.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по экономике Шустова А.В.
Мэр  города Батайска

                                                                                     В.В. Путилин
                        Приложение № 1

к постановлению
Администрации города Батайска

 от    17.06.2014г.     № 1408

Инвестиционная программа главных распорядителей бюджетных средств
города Батайска на 2013 год
(млн. рублей)

	№

п/п
	Главный распорядитель бюджетных средств,

наименование инвестиционного проекта
	Объем

финансирования
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1.
	Управление образования города Батайска

	1.1
	Строительство детского сада на 220 мест с плавательным  бассейном (г. Батайск, микрорайон «Северный»)
	73,19
	66,37
	6,82

	1.2
	Капитальный ремонт муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 12» по  адресу: г. Батайск, ул. Тельмана, 154» (первый этап реконструкции школы)
	44,36
	35,44
	8,92

	1.3
	Строительство  спортивного зала МБОУ СОШ №4 с углубленным изучением отдельных предметов
	9,54
	0,00
	9,54

	1.4
	Капитальный ремонт здания МОУ «Гимназия № 21» по адресу: Авиагородок, 34-а
	6,17
	0,00
	6,17

	1.5
	Капитальный ремонт многофункционального  помещения МБОУ СОШ № 9
	2,48
	0,00
	2,48

	1.6
	Капитальный ремонт МБ ДОУ № 52
	8,36
	6,68
	1,68

	1.7
	Капитальный ремонт МБ ДОУ № 23
	8,98
	7,44
	1,54

	2.
	Управление жилищно-коммунального хозяйства города Батайска

	2.1
	Реконструкция комплекса водопроводных сооружений города Батайска и строительство водовода от цеха № 1 (КВС-1) до Южно-Батайской промышленной зоны
	59,48
	47,94
	11,54

	2.2
	Строительство канализационной насосной станции в Южной части города (ЗАО «Батайское») и канализационного коллектора от КНС в Южной части города (ЗАО «Батайское») до КНС-2
	79,64
	63,92
	15,72

	2.3
	Строительство, реконструкция и капитальный ремонт городских автомобильных дорог общего пользования и тротуаров
	109,04
	90,34
	18,70

	3.
	МБУЗ «Центральная городская больница» города Батайска Ростовской области

	3.1.
	Строительство терапевтического корпуса в городе Батайске
	42,25
	28,00
	14,25

	   Всего:
	443,49
	346,13
	97,36

И.о. начальника общего отдела                                                                              Т.Н. Бойко
Приложение № 2

к постановлению
Администрации города Батайска

 от    17.06.2014г.     № 1408      .
Отчет о реализации Инвестиционной программы города Батайска на 2013 год
 (млн. рублей)

	№

п/п
	Главный распорядитель бюджетных средств,

наименование инвестиционного проекта
	Объем

финансирования
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1.
	Управление образования города Батайска

	1.1.
	Строительство детского сада на 220 мест с плавательным  бассейном (г. Батайск, микрорайон «Северный»)
	33,02
	26,20
	6,82

	1.2.
	Капитальный ремонт муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 12» по  адресу: г. Батайск, ул. Тельмана, 154» (первый этап реконструкции школы)
	44,36
	35,44
	8,92

	1.3.
	Строительство  спортивного зала МБОУ СОШ №4 с углубленным изучением отдельных предметов
	9,54
	0,00
	9,54

	1.4
	Капитальный ремонт здания МОУ «Гимназия № 21» по адресу: Авиагородок, 34-а
	2,29
	0,0
	2,29

	1.5
	Капитальный ремонт многофункционального  помещения МБОУ СОШ № 9
	1,73
	0,0
	1,73

	1.6
	Капитальный ремонт МБ ДОУ № 52
	8,36
	6,68
	1,68

	1.7
	Капитальный ремонт МБ ДОУ № 23
	7,36
	5,88
	1,48

	2.
	Управление жилищно-коммунального хозяйства города Батайска

	2.1.
	Реконструкция комплекса водопроводных сооружений города Батайска и строительство водовода от цеха № 1 (КВС-1) до Южно-Батайской промышленной зоны
	34,06
	22,52
	11,54

	2.2
	Строительство канализационной насосной станции в Южной части города (ЗАО «Батайское») и канализационного коллектора от КНС в Южной части города (ЗАО «Батайское») до КНС-2
	67,33
	51,60
	15,73

	2.3.
	Строительство, реконструкция и капитальный ремонт городских автомобильных дорог общего пользования и тротуаров
	73,25
	54,55
	18,70

	3.
	МБУЗ «Центральная городская больница» города Батайска Ростовской области

	3.1.
	Строительство терапевтического корпуса в городе Батайске
	42,25
	28,00
	14,25

	   Всего:
	323,55
	230,87
	92,68

И.о. начальника общего отдела                                                                              Т.Н. Бойко
РЕЕСТР

документов проекта постановления Администрации города Батайска «О внесении    изменений  в постановление Администрации города Батайска от  16.05.2013 №  1000   «Об   утверждении Инвестиционной программы города Батайска на 2013 год»  и  об утверждении отчета о реализации Инвестиционной программы города Батайска на 2013 год»,  направленных для рассмотрения в общий отдел Администрации города Батайска.
                                                                                                                                   «____»______________2014г.
                                                                                                                                                        дата сдачи документа

	№ п/п
	Наименование документа
	Дата сдачи
	Подпись в получении

	1.
	Постановление     Администрации города  Батайска  «О внесении изменений в постановление Администрации города Батайска от 16.05.2013 №  1000 «Об утверждении Инвестиционной  программы  города  Батайска   на  2013 год» и об утверждении отчета о реализации Инвестиционной программы  города  Батайска  на  2013  год»

Сдал:

«____»____________2014г.                              ____________________                    Е.А. Волынкова
Принял:
«____»____________2014г.                              ____________________                   ___________________